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بعد از باخت غیرمنتظره اســتقلال در دقیقه 95 
مقابل ماشین ســازی که اولین شکست آبی ها در 
همیــن هفتــه اول لیگ برتــر نوزدهــم را رقم زد، 
بســیاری منتظر بودند تا توضیحات فنــی آندره آ 
اســتراماچونی را بشــنوند امــا ســرمربی ایتالیایی 
اســتقلال که در اتــاق کنفرانس حاضر شــده بود، 
بعد از دقایقی معطلی که مترجم را در کنار خود 
ندید، با چهره ای برافروخته به صحبت پرداخت 
و بــا عصبانیــت بــه ایــن موضــوع اشــاره کــرد که 
مترجمی نداشــته که حرف هایــش را به بازیکنان 
منتقــل کند. او ایــن کار را یک خرابکاری دانســت 
و تأکید کرد که نمی داند از طرف باشگاه استقلال 
رخ داده یا اینکه فدراسیون مقصر است و حتی در 
پایان صحبت هایش، ضربه ای از روی عصبانیت 

به صندلی زد و سالن نشست خبری را ترک کرد.
مســابقات  کمیتــه  رئیــس  فتاحــی،  ســعید 
ســازمان لیگ بعــد از بازی گفــت: »هیچ کس از 
باشگاه استقلال درخواستی برای حضور مترجم 
اســتراماچونی نداشــت.« ضمــن اینکــه فریبــرز 
انتقــالات ســازمان  و  نقــل  محمــودزاده، مدیــر 
لیــگ هم چنیــن توضیــح داد: »غیبــت مترجم 
اســتراماچونی در نشســت خبــری هــم بــه ایــن 
دلیــل بود که اســتقلال هیــچ مدرکی بــرای ثبت 
قرارداد مترجم به کمیته نقل و انتقالات سازمان 
لیگ ارائــه نکرد و به همین دلیــل ID کارتی هم 

برای مترجم اســتراماچونی صادر نشــده و هیچ 
قصوری متوجه سازمان لیگ نیست.«

بــرای بررســی بیشــتر ایــن موضوع به ســراغ 
محمد نوری فر، مدیر رســانه ای اســتقلال رفتیم 
و او در گفت وگویــی بــا خبرنــگار »ایــران« درباره 
اینکه آیا استراماچونی مترجمی دارد یا نه گفت: 
»ایشــان 2 مترجم دارد؛ یکی مترجم فنی به نام 
آقای یوســف که در جلســه معارفه ایشان حضور 
داشت و بعد هم به عنوان مسئول GPS بازیکنان 
در تمرینات و هم در اردوی ترکیه حضور پیدا کرد 
و در جلســات تمرینی هفته اخیر هم بود. ایشان 
هم در بحث تمرینات به دستیاران استراماچونی 
کمــک می کند و هــم کار GPS را انجام می دهد و 

هم بخشی از کار ترجمه را برعهده دارد.«
زمــان  در  اول  گفــت: »مترجــم  ادامــه  در  او 
معاون ورزشــی ســابق )علی خطیــر( آمده بود و 
مترجــم دوم را باشــگاه در ادامــه معرفی کرد که 
شــهرام نــام دارد و نظر آقای اســتراماچونی این 
بــود که او کارهــای مربوط به مدیــا و کنفرانس ها 
را انجــام دهــد کــه در این بازی هم بود و یوســف 
هم مترجــم فنی باشــد. پس بنابراین اســتقلال 
بــی مترجــم نیســت و هــر دو آنهــا هم بــه تبریز 
آمــده بودند.« نوری فر درباره اینکه گفته شــده او 
جای مترجــم را روی نیمکت گرفته بوده، چنین 
واکنشــی داشت: »در لیست اســتقلال برای بازی 
بــا ماشین ســازی که به ناظر ســازمان لیــگ ارائه 
شــد، یک جــای خالــی برای نــام مترجــم وجود 
داشــت و هیچ کسی روی نیمکت استقلال، جای 

شــخص دیگــری را نگرفته بود.« مدیر رســانه ای 
اســتقلال دربــاره اینکــه پــس چــرا ایــن ناراحتی 
بــرای اســتراماچونی بــه وجــود آمــد، گفــت: »از 
روز پنجشــنبه آقای زرینچه به مترجم )یوســف( 
گفتــه بــود کــه از طرف باشــگاه مجــوز حضورش 
روی نیمکــت صــادر نشــده و نمی توانســت روی 
نیمکت بنشــیند. چرا که مدرک مترجمی فنی یا 

آنالیزوری ایشان تأیید نشده.«
البته اســتراماچونی در حالی بــه نبود مترجم 
اشاره کرده که مسئولان استقلال معتقدند مترجم 
فنی )یوسف( کامل نمی تواند کار ترجمه را انجام 
دهد اما استراماچونی و دستیارانش اصرار بر این 
دارند که مترجم زبان انگلیســی داشــته باشند نه 
ایتالیایــی تا راحــت بتوانند با هم حــرف بزنند! از 
طرفی با توجه به اینکه این مترجم از سوی خطیر 
انتخاب شــده، باشگاه استقلال در تلاش است که 
فــرد دیگری را به عنوان مترجم اســتخدام کند تا 
اخبار تیم به بیرون درز نکند اما سرمربی ایتالیایی 
بــه ایــن مترجــم اعتمــاد دارد و می خواهــد او به 
کارش ادامــه دهد. جواد زرینچه، سرپرســت تیم 
فوتبال استقلال در رابطه با ناراحتی استراماچونی 
گفت: »ما مشــکل زبان نداشــتیم. علی کریمی و 
تعدادی دیگر از بازیکنان زبان انگلیسی را به طور 
کامــل می داننــد و مربی هــم با بازیکنــان به طور 
کامــل در ارتباط بود. روی نیمکت هم من خودم 
کمــی زبــان می دانم و دکتر ســتوده هــم کاملًا به 
زبان انگلیســی مسلط اســت. البته در طول بازی 
درخواســتی نشد که ما مطلبی را به زمین منتقل 

کنیــم. از روزی که من آمدم، مترجم حضور دارد 
اما استراماچونی می گوید نمی خواهم مترجمی 
کــه باشــگاه بــه مــن معرفــی کــرده روی نیمکت 
باشد. آن مترجمی هم که مد نظر خودشان بود، 
قبلًا به ما گفته بودند آنالیزور اســت و بعد گفتند 

که صحبت ها را ترجمه می کند.«
ë کابوس استراماچونی

اعتراض آمیــز  صحبت هــای  حــال،  ایــن  بــا 
رســانه های  در  زیــادی  بازتــاب  اســتراماچونی 
جهــان بخصــوص رســانه های ایتالیایی داشــت 
و آنهــا عصبانیــت او را بــا جیووانــی تراپاتونــی 
گتوســو  جنــارو  و  ایتالیایــی  مطــرح  ســرمربی 
مقایســه کردنــد. روزنامــه »کوریرا دلااســپورت« 
همچنیــن ضربــه زدن اســترا بــه صندلــی را بــه 
ســابق  ســرمربی  ماســلانی«،  »آلبرتــو  حرکــت 
ساسولو و پالرمو تشــبیه کرد و نوشت: »استقلال 

در اولیــن بــازی لیــگ ایــران شکســت خــورد اما 
مشــکل اســتراماچونی چیــز دیگــری بــود.« امــا 
روزنامــه »گازتــا« ایتالیــا گــزارش مفصل تری از 
مشــکلات اســتراماچونی ارائه داده و نوشــت که 
استراماچونی وضعیت سوررئالی را در استقلال 
و ایــران تجربــه می کنــد: »یــک کابــوس واقعی. 
استراماچونی تنها و بدون مترجم است. مشکل 
این اســت که اســتراماچونی در واقع در استقلال 
یــک زندانی اســت. او از طریق مدیــر برنامه اش 
درخواست کرد تا قراردادش را با استقلال فسخ 
کند که رد شــد. اگر او بخواهــد یکطرفه این کار را 
انجام بدهــد، باید ۳ میلیون یورو جریمه بدهد. 
به هر حال اســتقلال پنجشنبه در خانه اش برای 
دومین بــار در لیگ بازی می کند. تماشــاگران با 
استراماچونی هستند اما این مربی امیدوار است 

که زودتر از این کابوس بیدار شود.«

اختلاف استراماچونی و استقلال ادامه دارد؛ بدون مترجم یا با مترجم

زبان نامشترک
ایران قهرمان جام جهانی تکواندو شد

مسابقات جام جهانی تکواندو 2۰۱9 در چین برگزار شد 
و تیم دانشــگاه آزاد اســلامی به عنوان نماینده ایران در 
این میدان به عنوان قهرمانی دست یافت. هوگوپوشان 
کشــورمان در اولیــن گام قزاقســتان را بــا نتیجــه ۴۸ بــر۳۳ شکســت دادند، 
در ادامــه بــه مصــاف نماینده میزبان رفتنــد و با نتیجه ۶۶ بــر ۵۳ به برتری 
رسیدند؛ در فینال نیز موفق شدند کره جنوبی رقیب دیرینه خود را ۷۱ بر ۶۶ 

از پیش رو برداشته و کاپ قهرمانی را بالای سر ببرند.

کلمبیا برابر نوجوانان والیبال ایران زانو زد
تیــم والیبال نوجوانــان ایران در ســومین بازی خود از رقابت هــای قهرمانی 
جهــان 2۰۱9 در تونــس، کلمبیا را با نتیجه ۳ بر یک شکســت داد. نوجوانان 
ایــران با کســب دو برد، یک باخت و ۶ امتیاز پــس از ایتالیا و جمهوری چک 
در جایگاه سوم جدول گروه B قرار گرفتند. شاگردان وکیلی در آخرین دیدار 
خــود از دور اول گروهــی ایــن  مســابقات امروز )یکشــنبه( ســاعت 2۰ مقابل 

ایتالیا مدعی عنوان قهرمانی قرار می گیرند.

منعی برای حضور زنان در رویدادهای ملی ورزشی نداریم
نشســت خبری معاونت توســعه ورزش همگانی و امور فرهنگی صبح دیروز 
در وزارت ورزش برگزار شد و عبدالحمید احمدی در این نشست به مناسبت 
هفته دولت درباره ورود زنان به ورزشگاه ها گفت:»ما منعی برای حضور زنان 
در رویدادهای ملی ورزشــی نداریم و امیدواریم این مانع در همه رویدادهای 
ملی برداشته شود. رویکرد وزارت ورزش متوازن سازی است. همان طور که در 
دو بازی اخیر والیبال که در ارومیه و اردبیل برگزار شــد شاهد بودید که حضور 

خانواده ها سبب برگزاری هر چه منظم تر و بهتر این دو رویداد شد.«

آیندهوون خواستار جهانبخش، ساراگوسا مشتری چشمی
آیندهوون، یکی از سه غول سنتی فوتبال هلند خواستار جذب قرضی علیرضا 
جهانبخش شده است که در یک سال و اندی اخیر پیراهن برایتون انگلیس را 
بر تن داشته است. جهانبخش پیش از آنکه در معامله ای ۱۷ میلیون پوندی 
از آلکمار راهی لیگ انگلیس شود، مقام آقای گلی هلند را با پیراهن این تیم 
کســب کــرده بود امــا در انگلیس دوران ناموفقی را ســپری کرده اســت. روزبه 
چشــمی که در ماه های اخیر بلاتکلیف بوده، نه رســماً به لیگ قطر پیوســته و 
نه مجدداً آبی پوش شده، مشتری جدیدی پیدا کرده که همانا تیم ساراگوسا از 
لیگ اســپانیا است. سایت Fotbolistos اسپانیا دیروز با درج خبر علاقه مندی 
ساراگوسا به جذب چشمی، متذکر شد که احتمالاً قراردادی یک ساله بین دو 
طرف امضا خواهد شد که برای یک سال اضافی هم قابل تمدید خواهد بود.

تکذیب تغییر ملیت ستاره شطرنج ایران
باتوجه به درخشش اخیر علیرضا فیروزجا در شطرنج جهان، اخیراً شایعه ای 
مبنی بر  بازی کردن فیروزجا زیر پرچم فرانسه مطرح شد. فیروزجا  نخستین و 
تنها سوپر استاد بزرگ تاریخ شطرنج ایران است که در سن ۱۶ سالگی توانسته 
اســت این مقام را کســب کند. مهرداد پهلوان زاده رئیس فدراســیون شــطرنج 
ضمن تکذیب این خبر درباره بازی کردن فیروزجا زیر پرچم فرانســه به ایســنا 
گفت: »فیروزجا قرار است برای مسابقات به لیگ فرانسه اعزام شود و در لیگ 
فرانســه به رقابت بپــردازد. همچنین به دلیل اینکه برای رفت وآمد به کشــور 

فرانسه مشکلی نداشته باشد این کشور به فیروزجا ویزا داده است. 
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»فرانسه«- آتش مازنی

6- پاینده و قائم به ذات- هفته نامه 
معتبر خبری »آلمان«- گوارا

۷- شــادمان شــدن- والده- کتاب 
»پیربنوا«

۸- نوعی پرده- مرکز »فیلیپین«
9- اثــر »ویلیــام فالکنــر«- بــزرگ 

قبیله- رنجوری
 - بیســت وپنجم  حــرف   -۱۰

تواضع- ناچار
۱۱- آب بند- شامه نواز- ره توشه- 

یاغی
۱2- دختــر خوش خبر!- قارچی با 

زندگی انگلی- ضمیر انگلیسی
روابــط  در  ممتــاز  کشــور   -۱۳
واژه  جســت و خیز-  بین الملــل- 

پرسش
مرتعــش-  ایرانــی-  خــودرو   -۱4

پرآوازه
۱5- نویســنده »کســب و کار خانم 

وارن«- منقار

   افقي:
۱- احساس درد در عضلات- برآمدگی جلوی ساختمان

2- دریای بسیار بزرگ- ستایش- نام قدیم »توکیو«
۳- خاندان- از اجزای گل- نوعی صندوق آهنی

4- طفره- خوراک سفر- بوی غذای مانده- گلی زیبا و رنگارنگ
5- پر نمک- اداره کننده یکی از مؤسسات مالی

6- یمن- عادل- مهم ترین مرکز کشت برنج »آستانه اشرفیه«
۷- زادگاه »نیما«- امر به رفتن- رستگار- بدن درخت

۸- روستا- فریادی از فرط شادی- بند چرمی- درخت سایه گستر
9- حجمی به شکل مثلث- درس نویسندگی- نشانه فعل استمراری- عامل زایش گیاه

۱۰- اشعه رنتگن- ناامید- اصطلاحی در هنرهای رزمی مانند کاراته
۱۱- کشوری در قاره »آفریقا«- ژن همردیف

۱2- خسته و ناتوان- خط کش رسم- گروهی از اعصاب بدن- محصول مرداب
۱۳- سریالی از »حسین سهیلی زاده«- نوعی آرایش مو- خدای قلندر

۱4- درویشی- چغندر پخته- نگهبان آپارتمان
۱5- نقاش بزرگ »هلندی« قرن هفدهم- از ضد عفونی کننده ها

 عمودي:
از  انعقــادی-  ویتامیــن   -۱
بازیگران مرد فیلم »سرکوب« 

)روی پرده سینما(
2- متانت- قدر زر زرگر شناسد 

، قدر گوهر ...- نژاد ایرانی
۳- جانــور گــوش بادبزنــی- 
شــهر قدیمی »خوزســتان«- 

سازوکار
گلخــن  فاصلــه-  حــرف   -4

حمام- معامله
5- جایــزه ادبــی »فرانســه«- 
»ایـــران خـــــودرو«-  خــــــودرو 
مخفف گاه- طایفه خرم آبادی

باصفــا-  منظــره  آرام-   -6
شماره حساب بانکی ایران

۷- چاشــنی گوجه ای- حرف 
همراهی- نمونه کالا

۸- شــهرهای ســاحلی- نــام 
پسرانه

بــا  تعییــن هویــت  9- روش 
دقــت ۱۰۰ درصــد - گشــاده- 

تصدیق فرنگی
نقاشــی-  اصلــی  رکــن   -۱۰
جشــنی در آیین مســیحیت- 

زن بسیار زیبا
ماننــد-  و  مثــل  یــازده!-   -۱۱

نوعی پخت برنج- مدارک
۱2- زاهــدان- نامــی مانــدگار 
در ورزش مشــت زنــی- قمــر 

برجیس
۱۳- بیماری معده- بخشی از 

آپارتمان- سرمنزل، مقصود
بــا  یــد  دوتایــی  ترکیــب   -۱4
اســید  از  مشــتق  نمک هــای 
یدئیدریک- سال ها- رشته پهن

۱5- حرفــه مطبوعات- شــهر 
»گلادیاتورها«
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آسان

 جــــدول 
سـودوکو

متوسط

سخت

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
3185و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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وبینوفمسرتسکر ا1

ایبولرقومهیاس2

ونانپیرگرتایت3

یانمنمناسانخ4

شهچلدسانورند5

کارتاکسگمکشا6

املفراعتملیام7

تیرتکااقافن8

انیفدومناوردص9

رامناتهدنرنا10

دعپاکیمایساح11

وساسایدنهخیب12

غیلرییرماعفان13

اراسرازاهبارا14

نتخیرشتارببایم15

123456789101112131415

جدروتناکیاسیلک1

یوناهورتمراوا2

ماجلایابروهار3

یتانتسبسکاوا4

ورتاشهداونتی5

لبیرباوردنوی6

زیتمسیتوانودب7

هواکدوبهلاه8

زولبسوساگپرنا9

یددنکرسوردیب10

سهتمایلاورپپ11

تصقاناسرتیکی12

بارادیجرشکدنا13

وساررورکایاوز14

مافنیکشمهزومنک15

هت تریک طارمی برابر تیم زیدان
مهــدی طارمی که جمعه شــب در دیــدار ریوآوه 
مقابل آوس )تیم مهرداد محمدی( یک کولاک 
واقعی بــه راه انداخت و با وجود تــازه وارد بودن 
در لیــگ برتــر پرتغــال ســه گل زد و یــک پنالتی 
هم گرفــت و عامل اصلی برد ۱-5 ریوآوه مقابل  
آوس شــد، دیــروز گفت امیــدوار اســت این گونه 
درخشــش ها بــرای او و تیمــش اســتمرار یابــد. 
طارمــی که پس از حضــور به عنوان یــک بازیکن 
ذخیره در هفتــه اول، در هفته دوم بازیکن ثابت 

شــد، افزود: »احساس خیلی خوبی دارم و کلًا در 
ریوآوه بخوبی مســتقر شــده ام و مــردم نیز از من 
حمایــت زیادی کرده اند و من نیز آنها را دوســت 
دارم. امیدوارم بتوانم بهترین ها را برای این تیم 
کسب کنم.« طارمی که حاضر نشد تعداد دقیق 
گل هایــش در پایــان فصــل جــاری را پیش بینــی 
کنــد، برابر تیمی درخشــید که اضافــه بر مهرداد 
محمدی مهاجم سابق سپاهان، انزو زیدان پسر 
زین الدیــن زیــدان مشــهور را هم در اختیــار دارد 

و از قضــا تــک گل آوس را هــم همیــن مهاجــم 
جوان فرانســوی زد. هت تریک طارمــی وی را به 
صدر جــدول گلزنان فصل جدید بــرد و مهرداد 
محمدی با دو گلی که پیش تر زده بود، پشت سر 

وی در جدول قرار گرفت. 
کارواخال سرمربی ریوآوه گفت: »من معمولًا 
دوســت نــدارم در تیمم عملکرد فنــی بازیکنان 
را بســنجم ولی درباره مهدی ایــن کار را می کنم. 
حضــور مهــدی در ریــوآوه و حتــی لیــگ پرتغال 

چیــز کوچکی نیســت. دلایل زیادی بــرای جذب 
او وجــود داشــت. فشــار مــن، کمــک کارلــوس 
کی روش و مترجم او و ســاختار باشــگاه ما خیلی 
در قانع کردن او نقش داشت. طارمی پیشنهاد ۱۰ 
میلیون یورویی داشت ولی ما با ۱.۵ میلیون یورو 
او را جذب کردیم. او از تمام این پول گذشت تا به 
فوتبال اروپا بیاید و نشــان دهد شخصیت بزرگی 
دارد. او اعتمــاد به نفس بالایــی دارد و من حتی 

معتقدم در آینده بازیکن بزرگتری خواهد شد.«

حامد جيرودی
خبرنگار
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